
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» февраля 2024 года № 1313/69-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившим силу 
пункта 18 части 2 статьи 3 
Положения об администрации 
города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением 
городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 
№ 704/42-12-4 

В соответствии со статьями 19, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Законом Сахалинской области от 08.08.2023 № 75-ЗО «О прекращении осуществления 
органами местного самоуправления муниципального образования городской округ «Город 
Южно-Сахалинск» отдельных государственных полномочий Сахалинской области и 
о внесении изменения в статью 2 Закона Сахалинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области 
по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи», со статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившим силу пункт 18 части 2 статьи 3 Положения 
об администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4. 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправления  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


